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Forudgående offentlighed i forbindelse 
med godkendelse af bilag 1-virksomhed _ 
Odsherred Kommune har den 2. december 2022 modtaget en ansøgning om miljøgodkendelse til en 
bilag 1-virksomhed. 
 
Godkendelsesmyndigheden, Odsherred Kommune, må ikke træffe afgørelse efter miljøbeskyttelses-
lovens § 33, stk. 1, i sager om etablering eller væsentlige ændringer eller udvidelser af bilag 1-
virksomheder, før offentligheden har haft lejlighed til at udtale sig om ansøgningen og udkast til 
afgørelse. 
 
WPU - Waste Plastic Upcycling AS, Højgårdsvej 13A, 4540 Fårevejle har gennem de seneste år 
udviklet og forfinet en metode til termisk nedbrydning af plastik. Ved denne nedbrydning frigives 
plast olie og gas. Gassen afbrændes og giver energi til processen, ved overskud af gas kan gassen 
anvendes på linje med naturgas. Olien behandles så den kan anvendes til ny plastik eller som 
brændstof.  
 
I den forbindelse søger WPU om en miljøgodkendelse til at modtage og bearbejde ikke farligt affald 
i form af plastik. Dette er omfattet reglerne om forudgående offentlighed i forbindelse med 
godkendelse af bilag 1-virksomheder. 
 
Hovedaktivitet 
Bilag 1, afsnit 5.3a - Bortskaffelse af ikke-farligt affald, hvor kapaciteten er større end 50 tons/dag 
Hovedaktivitet vil være oparbejdning af plast. Anlæggets kapacitet er under 100 ton plast pr. døgn. 
365 dag om året. I alt ca. 35.000 ton om året. Ved pyrolyseprocessen omdannes plast til gas, olie 
og en fast askerest. Hovedparten kan udnyttes som råvarer i andre produktionsprocesser og til 
forbrænding. Askeresten vil indeholde metaller og andre mineralske stoffer. Plasten der modtages 
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skal ikke forbehandles, men kan behandles i anlægget direkte. Plasten modtages i baller og 
bigbags, der sker en kvalitets sikring af det modtagne plast for at frasorterer PVC og Nylon. 
 
Biaktiviteter 
K212 Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk 
udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons 
om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra 
anlæg omfattet af listepunkt 5.5 i bilag 1 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed 
eller listepunkt K 211 i bilag 2 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed. 
 
Rekonditionering, herunder om lastning, om emballering eller sortering af ikke-farligt affald eller 
affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet 
for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen 
på mindst 30 m 3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 til bekendtgørelse om 
godkendelse af listevirksomhed eller listepunkt K 211 i bilag 2 til bekendtgørelse om godkendelse af 
listevirksomhed. 
 
Odsherred Kommune, Nyvej 22, 4573 Højby er godkendelsesmyndighed. 
 
Enhver har ret til at se ansøgningsmaterialet og eventuelt at kommentere det. 
Ansøgningsmaterialet vil blive fremsendt pr. mail, så snart vi har modtaget anmodning derom. 
Bemærkninger til ansøgningsmaterialet skal være modtaget senest den 16. januar 2023. 
 
Man kan også bede om at få tilsendt udkastet til afgørelse om miljøgodkendelse, når det foreligger. 
Enhver har ret til at kommentere udkastet senest 2 uger, fra det er modtaget. Retten til at se 
sagens akter, sker med de begrænsninger, der fremgår af offentlighedsloven, forvaltningsloven og 
lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Det gælder både i forhold til ansøgningen, udkastet til 
afgørelse og eventuelt supplerende materiale. 
 
Vi gør opmærksom på, at der er åbenhed i Odsherred Kommunes sagsbehandling, og at høringssvar i 
miljøsager er omfattet af reglerne om aktindsigt. For god ordens skyld skal vi derfor oplyse, at 
tilkendegivelser samt navn og adresse på hvem, der er kommet med tilkendegivelsen vedr. sagen, 
vil kunne optræde i Odsherred Kommunes afgørelse, som offentliggøres. Enhver, som er 
interesseret, kan bede om at få en kopi af indkomne høringssvar. 
 
Odsherred Kommune afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt ved annoncering på kommunens 
hjemmeside (www.odsherred.dk) og på Digital MiljøAdministration (https://dma.mst.dk).  
 
Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, der følger af 
lovgivningen. 
 
Alle kan søge om at se ansøgningsmaterialet ved at kontakte Odsherred Kommunes miljøteam på 
miljoe@odsherred.dk. Fristen for henvendelse, kommentarer og spørgsmål er senest onsdag den 11. 
januar 2023.  
 
 
Venlig hilsen 
 
Nichlas Renè van Weezel  
Center for Miljø og Teknik 


